
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 124 del  31/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
DI CASALGRANDE E IL NUCLEO VOLONTARI DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI (A.N.C.) - SEZ. SCANDIANO.

L’anno  duemilaventuno il  giorno trentuno del  mese  di  luglio alle  ore 11:35 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI 
CASALGRANDE  E  IL  NUCLEO  VOLONTARI  DELL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE 
CARABINIERI (A.N.C.) - SEZ. SCANDIANO.

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”  approvato con d.lgs. 18 agosto 2000,  n.  267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
- n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2021/2023 - Nota di Aggiornamento";
- n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023";
- n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs.  
267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento;
- n. 41 del 31/05/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs.  
267/2000  -  Secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
Amministrazione";
- n. 50 del 30/06/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs.  
267/2000 - Terzo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-; 

DELIBERE DI G.C.: 
- n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
- n. 58 del 30/04/2021 ad oggetto: “Variazione di Bilancio ai sensi dell'art. 175, Comma 
5bis, del D. Lgs. 267/2000”;
- n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto: “Assegnazione degli obiettivi e delle Risorse Umane ai  
Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 e approvazione 
Piano degli Obiettivi e della Performance”;
-  n.  61  del  06/05/2021  ad  oggetto:  “Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  gestione  in 
recepimento  delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e 
parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione - Primo Provvedimento”;
-  n.  88 del  04/06/2021 ad  oggetto  "Variazioni  al Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento  delle  Variazioni  di  Bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  - 
Secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";
-  n.  111  del  16/07/2021  ad  oggetto  "Variazioni  al Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Terzo 
provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di  Amministrazione";

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  23  del  10.10.2020  concernente  l’assegnazione  alla 
Dott.ssa Elena Colli delle funzioni di Responsabile del Settore “Vita della Comunità”, fino 
al 30.09.2021;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PREMESSO  che  l'Amministrazione Comunale  riconosce  il  valore sociale e la funzione 
dell’attività  di  volontariato come espressione di  partecipazione,  solidarietà  e pluralismo 
promuovendo  lo  sviluppo  nell’autonomia  e  favorendone  l’apporto  originale  per  il  
conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuale dello Stato e 
degli Enti pubblici;

DATO ATTO che  il  Comune di  Casalgrande  intende  attivare  un  intervento di supporto, 
aggiuntivo al compito specifico svolto dagli organi comunali ed intercomunali per assicurare una 
migliore fruibilità degli spazi pubblici da parte della cittadinanza, migliorando la convivenza sociale, il 
rispetto della legalità attraverso la prevenzione di comportamenti  elusivi di  norme sociali  e la 
mediazione dei conflitti;

CONSIDERATO che l’Associazione Nazionale Carabinieri  – Sez. Scandiano è dotata di Atto 
Costitutivo, di Statuto Nazionale e di Regolamento Attuativo di Statuto Nazionale, e tra gli scopi 
statutari dell'Associazione ci sono il “promuovere e partecipare – anche costituendo appositi nuclei  
– ad attività di Volontariato per il conseguimento di finalità assistenziali, sociali e culturali” (art. 2, 
comma 1  lettera d) – Statuto);

DATO ATTO che la Convenzione tra il Comune di  Casalgrande e la Sezione di Scandiano 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri, rep.  n.10013 del 24/07/2019, della durata di anni 2, è 
giunta a naturale scadenza in data 24/07/2021;

VALUTATA positivamente l’esperienza di collaborazione maturata negli anni;

RILEVATA la necessità di procedere alla stipula di una nuova convenzione che disciplini le 
modalità  di  collaborazione  e  di  raccordo  tra  il  Comune  e  l'Associazione  Nazionale 
Carabinieri – Sez. Scandiano;

CONSIDERATO che  il  servizio  integrativo  prestato  dall'Associazione  ai  fini  della 
convenzione deve opportunamente articolarsi su un orizzonte temporale congruo, al fine di 
poter conseguire gli obiettivi prefissati con la massima efficacia

VISTA la bozza di convenzione allegata alla presente come parte integrante (ALLEGATO
A), con durata fissata in anni 4 e possibilità di rinnovo per ulteriori 4 anni;

DATO  ATTO che  il  Comune  si  impegna  a  corrispondere  all’Associazione,  per  lo 
svolgimento dell’attività di cui alla presente convenzione, un rimborso spese annuo nel 
limite massimo di € 2.000,00 (euro duemila), di cui:

• € 320,18 a fronte dei costi di assicurazione dell'autoveicolo di proprietà comunale 
targato  CC263RB marca Alfa Romeo modello 156 e concesso in comodato d'uso 
gratuito alla stessa con deliberazione n.  123/2020,  provvedendo direttamente al  
pagamento della polizza;

• € 1.679,82 erogati all'associazione a rimborso delle spese effettivamente sostenute, 
previa presentazione della documentazione giustificativa e del rapporto sull’attività 
svolta basandosi sulla percentuale dei servizi tenuti sul territorio di Casalgrande;

RITENUTO dunque di dover assumere un impegno di spesa annuale pari ad € 1.679,82 a 
favore dell'Associazione Nazionale Carabinieri – Sez. Scandiano, per tutta la durata della 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

convenzione,  da  imputarsi  al  cap.  2250655/98  “CONTRIBUTI  A  SEGUITO  DI 
CONVENZIONE” del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria 
disponibilità;

DATO ATTO  che gli  impegni  relativi  agli  esercizi  non ricompresi nell'attuale bilancio di 
previsione saranno automaticamente assunti ai sensi dell'art. 183 del TUEL;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 
147-bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  e  dell’art.  17,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:
- il parere favorevole espresso dal Responsabile  del Settore Vita della Comunità, in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
- il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate, la bozza di 
convenzione allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

2) DI DARE ATTO, che la spesa complessiva di €  1.679,82 trova copertura al  Capitolo 
2250655/98  “CONTRIBUTI  A SEGUITO DI  CONVENZIONE”,  del  bilancio  del  corrente 
esercizio finanziario;

3) DI DEMANDARE altresì al Responsabile del Settore competente l’adozione degli atti 
gestionali conseguenti, secondo quanto disposto ai punti precedenti;

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2013, art. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Con votazione unanime;
DELIBERA, inoltre

ravvisata  l’urgenza  stante  la  necessità  di  provvedere  all'attivazione  del  servizio  di  
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE E IL NUCLEO VOLONTARI
DELL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI (A.N.C.) - SEZ. SCANDIANO.

Con  la  presente  scrittura  privata  da  valere  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  l’anno  ___________,  il
giorno_____________ del mese di __________________ nella residenza Municipale,

TRA
COMUNE DI CASALGRANDE – Piazza Martiri della Libertà 1, Casalgrande 42013, Cod. Fisc. e P. IVA
00284720356 – nelle persone di:
-  la  Dott.ssa  Colli  Elena,  nata  a  R.E.  il  27/03/1985  C.F.  CLLLNE85C67H223Y  in  qualità  di
Responsabile del Settore Vita della Comunità;
-  l'Ispettore  superiore  Roberto  Rubbiani  -  Ufficio  polizia  giudiziaria  -  Presidio  territoriale  di
Casalgrande, nato a ______ il ______ C.F. __________;

E
l'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI - Viale della Repubblica n.13, C.F.91161610356 - nella
persona di Ciro Di Girolamo nato a Scandiano il 23/01/1950, C.F. ___________________, in qualità
di Presidente della Sezione di Scandiano;

PREMESSO che:
- l'Amministrazione Comunale riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato
come  espressione  di  partecipazione,  solidarietà  e  pluralismo  promuovendo  lo  sviluppo
nell’autonomia e favorendone l’apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere
sociale, civile e culturale individuale dello Stato e degli Enti pubblici;
- che l’Associazione Nazionale Carabinieri – Sez. Scandiano è dotata di Atto Costitutivo, di Statuto
Nazionale e di Regolamento Attuativo di Statuto Nazionale, che dovrà essere sempre osservato da
tutti i volontari nello svolgimento delle attività previste dalla presente convenzione;
- tra gli scopi statutari dell'Associazione ci sono il “promuovere e partecipare – anche costituendo
appositi nuclei – ad attività di Volontariato per il conseguimento di finalità assistenziali, sociali e
culturali” (art. 2, comma 1  lettera d) – Statuto);

Richiamate:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. _________ con la quale veniva approvata la convenzione
per i servizi di controllo, salvaguardia e segnalazione;
-  la  Determinazione  del  Responsabile  n.  ________  con  cui  veniva  approvato  lo  schema  di
convenzione contestualmente all’assunzione dei relativi impegni di spesa;

Tutto ciò premesso,
SI CONVIENE E SI STIPULA quanto segue:

ART. 1 – OGGETTO 
Costituisce  oggetto  della  presente  convenzione l’attività  integrata  di  controllo,  salvaguardia  e
segnalazione da parte dell’Associazione Nazionale Carabinieri, sezione di Scandiano, sul territorio

copia informatica per consultazione



comunale. L’attività si configura come intervento di supporto, aggiuntivo al compito specifico svolto
dagli organi comunali ed intercomunali per assicurare una migliore fruibilità degli spazi pubblici da
parte della cittadinanza, migliorando la convivenza sociale, il rispetto della legalità attraverso la
prevenzione di comportamenti elusivi di norme sociali e la mediazione dei conflitti.
Si indicano, principalmente e non esaustivamente, le seguenti attività:

• SCUOLA – attività  di  salvaguardia e  osservazione del  territorio comunale,  in  particolare
delle scuole secondarie di primo grado, primarie, scuole dell’infanzia ed asili nido, palestre
comunali ed impianti sportivi in genere;

• SOCIALE – attività di  salvaguardia e osservazione del  territorio comunale,  in particolare
delle aree pubbliche, parchi e del patrimonio ambientale e culturale in genere;

• CULTURA  ED  EVENTI  –  assistenza  durante  le  manifestazioni  civili  e/o  religiose  aventi
carattere culturale e ricreativo promosse e/o patrocinate dall’Amministrazione;

• SICUREZZA -  assistenza in occasione di calamità naturali.

ART 2. - DURATA 
La presente convenzione ha durata fissata in anni 4 a decorrere dalla data di stipula.
È ammesso il rinnovo per ulteriori 4 anni, previa istanza dell'Associazione da presentarsi entro il
60°  giorno  antecedente  la  data  di  scadenza  della  convenzione,  alla  quale  seguirà  una  nuova
istruttoria da parte del Comune, ove favorevolmente valutato. È escluso il tacito rinnovo.
Il  Comune  e  l'Associazione  Nazionale  Carabinieri  –  Sez.  Scandiano  potranno  recedere  dalla
presente convenzione prima della sua naturale scadenza con un preavviso di almeno un mese o di
comune accordo con effetto immediato.

ART. 3 - OPERATORI DEL CONCESSIONARIO 
Per lo svolgimento delle attività o prestazioni oggetto della presente convenzione, l’Associazione
Nazionale  Carabinieri  garantisce  la  disponibilità  di  soci  volontari,  assicurando  la  loro  specifica
competenza  e  preparazione  per  gli  interventi  cui  sono  destinati.  L’attività  dei  volontari
dell’Associazione Nazionale Carabinieri viene svolta gratuitamente e non può essere retribuita in
alcun modo.
Il personale di cui sopra sarà impegnato secondo le modalità e i tempi e nelle ore più funzionali agli
obiettivi  perseguiti  con  il  servizio  programmato,  previa  intesa  con  il  responsabile  designato
dell’Amministrazione Comunale.
Il  personale volontario durante l’espletamento delle attività,  dovrà essere provvisto di specifico
abbigliamento  identificativo  dell’Associazione  Nazionale  Carabinieri  e/o  logo  del  Comune  di
Casalgrande che ne consenta l’immediata riconoscibilità da parte della cittadinanza.
Nell’esercizio dei propri compiti i volontari devono manifestare una presenza amica e colloquiante,
ma anche esperta e rassicurante, che dissuada e prevenga comportamenti  illeciti  o comunque
contrari  alle  regole  del  senso civico che riguardano l’uso collettivo dei  luoghi  affidati  alla  loro
tutela, esimendosi da ogni forma di azione repressiva e/o impositiva.

ART. 4 – MODALITÀ DI ATTIVAZIONE E SVOLGIMENTO DEI SERVIZI
All’inizio delle attività i referenti della gestione dei progetti predispongono i programmi operativi
per la realizzazione delle attività sopra elencate.
Il  referente  per  l'Associazione Nazionale  Carabinieri  -  Sezione di  Scandiano,  in  riferimento alle
attività indicate nella presente convenzione, è il Presidente, ovvero un suo delegato.
Il  referente per l’Amministrazione Comunale è individuato nel  Responsabile del  presidio Polizia

copia informatica per consultazione



Locale o in caso di sua assenza, il Sindaco, il quale è tenuto a coordinarsi con i  Responsabili dei
Settori competenti  in riferimento alle attività da svolgersi.
L’attività  sarà  esplicata  in  ordine  alle  richieste  che  di  volta  in  volta  perverranno
dall'Amministrazione  Comunale  e  articolata  secondo  le  disponibilità  dei  soci  dell’Associazione
stessa a cura del presidente della Sezione di Scandiano.
L’Associazione  Nazionale  Carabinieri  si  rende  disponibile  affinché  le  attività  siano  rese  con
impegno e senso del  dovere per il  periodo concordato e si  impegna inoltre a dare immediata
comunicazione  delle  interruzioni  che,  per  giustificato  motivo,  dovessero  intervenire  nello
svolgimento delle stesse, nonché a comunicare eventuali sostituzioni degli operatori.
L’Amministrazione  Comunale  è  tenuta  a  comunicare  tempestivamente  al  referente  nominato
dall’Associazione  ogni  evento  che  possa  incidere  sui  servizi  prestabiliti  (rinvii,  annullamenti,
modifiche di location/orari, ecc.).
I referenti della gestione dei programmi vigilano sullo svolgimento delle attività, avendo cura di
verificare che gli operatori stessi rispettino i diritti, la dignità e le opzioni degli utenti e dei fruitori
delle attività stesse e che queste ultime vengano svolte con modalità tecnicamente corrette e nel
rispetto delle normative specifiche di settore.

ART. 5 – OBBLIGHI ASSICURATIVI
L’Associazione  è  tenuta  a  costituire,  per  gli  aderenti  alla  medesima  che  prestano  attività  di
volontariato, apposite polizze assicurative per gli infortuni e la responsabilità civile verso terzi.
La documentazione pertinente andrà esibita ad ogni rinnovo per l'intera durata della convenzione

ART. 6 – EROGAZIONE RIMBORSO SPESE
Il Comune si impegna a corrispondere all’Associazione, per lo svolgimento dell’attività di cui alla
presente convenzione, un rimborso spese annuo nel limite massimo di € 2.000,00 (euro duemila),
di cui:
-  €  320,18 a  fronte  dei  costi  di  assicurazione  dell'autoveicolo  di  proprietà  comunale  targato
CC263RB marca Alfa Romeo modello 156  e concesso in comodato d'uso gratuito alla stessa con
deliberazione n. 123/2020, provvedendo direttamente al pagamento della polizza;
-  €  1.679,82  erogati  all'associazione  a  rimborso  delle  spese  effettivamente  sostenute,  previa
presentazione della documentazione giustificativa e del rapporto sull’attività svolta, basandosi sulla
precentuale dei servizi tenuti sul territorio di Casalgrande.

ART. 7 – VERIFICA
L’Associazione s’impegna a presentare rapporti  periodici  sul  livello di  attuazione delle presenze
previste, specificando il numero dei volontari impiegati e fornendo indicazioni sull’impegno anche
orario, resosi necessario. 
Compete al Presidente della Sezione, di concerto con il Responsabile   Responsabile del presidio
Polizia Locale, la verifica dell’attuazione delle attività convenzionate.

ART. 8 - CONTROVERSIE
Ogni controversia in relazione la validità, interpretazione, risoluzione ed esecuzione del contratto o
al medesimo connesso, sarà sottoposta ad un tentativo di mediazione. Le parti si  impegnano a
ricorrere alla mediazione prima di iniziare qualsiasi procedimento giudiziale. In caso di fallimento
del  tentativo di  mediazione,  le  controversie saranno deferite in via esclusiva al  Foro di  Reggio
Emilia.

ART. 9 - TUTELA DEI DATI PERSONALI 

copia informatica per consultazione



I  dati  personali  forniti  dall'Associazione,  obbligatori  per  le  finalità  connesse  per  l’eventuale
successiva  stipula  e  gestione  della  convenzione,  saranno  trattati  dall’ente  conformemente  alle
disposizioni previste dal Regolamento Ue 679/2016 e saranno comunicati ai terzi solo per motivi
inerenti la stipula e la gestione delle attività connesse.

ART.10 – SPESE CONTRATTUALI
Atto soggetto a registrazione solo in caso d'uso ai sensi dell'art. 2 della tariffa (parte seconda) del 
D.P.R. 131/86 ed esente da bollo ai sensi dell'articolo 82, comma 5 del D.L.gs N°117/2017. 

ART. 11 - NORME FINALI
Per quanto non previsto nel presente contratto si rinvia alle disposizioni di legge o regolamenti
vigenti in materia.

copia informatica per consultazione

https://urlsand.esvalabs.com/?u=http%3A%2F%2FD.L.gs&e=1b93bebc&h=e7ac43cf&f=n&p=y


     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  685/2021 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA 

L'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  CASALGRANDE  E  IL  NUCLEO  VOLONTARI 

DELL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CARABINIERI  (A.N.C.)  -  SEZ.  SCANDIANO. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000,  

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 30/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 124 del 31/07/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
DI CASALGRANDE E IL NUCLEO VOLONTARI DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI (A.N.C.) - SEZ. SCANDIANO.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/08/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 18/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 124 del 31/07/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
DI CASALGRANDE E IL NUCLEO VOLONTARI DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI (A.N.C.) - SEZ. SCANDIANO.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 03/08/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 19/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


